
                                                                                                        
    Ministero della cultura 
    Museo e Real Bosco di Capodimonte                                                                                                                                                                 

                                                                                                      

 

  
  

Museo e Real Bosco di Capodimonte 
Via Milano 2 – 80131 Napoli 

+ 39 081 7499 154 
PEO: mu-cap @cultura.gov.it 

PEC: mu-cap@pec.cultura.gov.it 

 

Decreto n° ……………… 
                                                                                                                                                                         

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il T.U. delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello stato, approvato con D.P.R. 

n. 3/1957 e succ. modificazioni; 

VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza degli impiegati civili e militari dello Stato, approvato 

con D.P.R. 1092/73 e succ. modif.; 

VISTO il D.P.R. 748/1972 recante “Disciplina delle funzioni dirigenziali nelle Amministrazioni dello Stato, 

anche ad ordinamento autonomo”; 

VISTO il D.P.R. 805/1975 recante “Organizzazione del Ministero per i beni culturali e ambientali”; 

VISTO l'art. 3 della legge 421/92 recante “Delega al Governo per la razionalizzazione e la revisione delle 

discipline in materia di sanità”, di pubblico impiego, di previdenza e di finanza territoriale; 

VISTO l'art. 16 del D.Lgs. 503/1992 recante “Norme per il riordinamento del sistema previdenziale dei 

lavoratori privati e pubblici, a norma dell'articolo 3 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

VISTO il D.Lgs. 3/2/1993, n. 29 e succ. modificazioni recante "Razionalizzazione dell'organizzazione delle 

amministrazioni pubbliche e revisione della disciplina in materia di pubblico impiego, a norma dell'articolo 2 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421"; 

VISTA la legge 335/95 recante “Riforma del sistema pensionistico obbligatorio e complementare”; 

VISTO il D.Lgs.  n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 247 del 24/12/2007 recante “Norme di attuazione del Protocollo del 23 luglio 2007 su 

previdenza, lavoro e competitività per favorire l'equità e la crescita sostenibili, nonchè ulteriori norme in materia 

di lavoro e previdenza sociale”; 

VISTA la legge 122 del 30/07/2010 recante Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 

maggio 2010, n. 78, recante “misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività 

economica”; 

VISTO il D.L. 201/2011, recante “Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il consolidamento dei conti 

pubblici” convertito con la legge 214/2011; 

VISTO il D.L. 101/2013 recante “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione 

nelle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il decreto legge n. 4 del 28/01/2019 recante “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e 

di pensioni” convertito in legge n.26 del 28/03/2019; 

VISTO il  D.L. 101/2013 recante Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione   

nelle   pubbliche amministrazioni, art. 2,  comma 4;  

VISTA la circolare n° 69 del 28/02/2012 del Ministero della Cultura Servizio V recante “Collocamento a 

Riposo del personale per limiti di età. Applicazione dell’art. 24 del  D.L. 6 dicembre 2011 n. 201 convertito con 

modificazioni dalla L. 22 dicembre 2011, n. 214” ; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Ministeri per il triennio 

normativo 2019-2021 sottoscritto in data 9 maggio 2022; 

CONSIDERATO che il sig. Gioffrè Ciro, nato a Napoli  il 24/02/1958 compirà 67 anni il giorno 24 febbraio 

MU-CAP|06/09/2024|DECRETO 142



                                                                                                        
    Ministero della cultura 
    Museo e Real Bosco di Capodimonte                                                                                                                                                                 

                                                                                                      
 

  

  
  

Museo e Real Bosco di Capodimonte 
Via Milano 2 – 80131 Napoli 

+ 39 081 7499 154 
PEO: mu-cap @cultura.gov.it 

PEC: mu-cap@pec.cultura.gov.it 
 

2025 e che alla suddetta data risulterà essere in possesso del requisito per il diritto all’accesso ed alla decorrenza 

del trattamento pensionistico; 

VISTE le disposizioni impartite dall’INPS ex gestione INPDAP in tema di subentro alle amministrazioni dello 

Stato nella posizione pensionistica, già operativo a partire dal 01/10/2015; 

RITENUTO di dover procedere in tempo utile alla predisposizione degli atti necessari alla liquidazione della 

pensione a carico dell’INPS ex gestione INPDAP; 

 

D E C R E T A 

ART. 1) il Sig. Gioffrè Ciro, nato a Napoli il 24/02/1958, in servizio presso il Museo e Real Bosco di 

Capodimonte Assistente alla Promozione e gestione dei servizi culturali ed educazione al patrimonio (ex 

Seconda Area – Assistente alla Fruizione Accoglienza e Vigilanza – Fascia retributiva F2), sarà collocato a 

riposo d’ufficio per raggiunti limiti di età a decorrere dal 01/03/2025 . 

ART. 2) dalla medesima data l’interessato è ammesso a far valere i propri titoli per quanto possa spettargli ai 

fini del trattamento di quiescenza. 

 Il presente decreto è soggetto al controllo preventivo della Ragioneria Territoriale dello Stato in 

applicazione della circolare n. 8 del 10/02/2017 del Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di giudice del lavoro, 

territorialmente competente ai sensi dell’art. 63, comma 1, del D.Lgs. n.165/2001.                                                                                                 

 

 

      

 

 

Il Direttore Generale del Museo e Real Bosco di Capodimonte 

                                                                                                          Prof. Eike D.Schmidt 

                                                                                                     

 

 


		2024-09-04T11:31:11+0000
	Schmidt Eike Dieter




